1

第２号様式

会 議 録 （概 要）

１ 会議名 第5回和島地域コミュニティ推進準備委員会

２ 開催日時 令和5年3月20日（月） 18:00～18:30

３ 開催場所 和島保健センター１階検診ホール

４ 出席者名
【委員】13名

    中村 義久（委員長） 菊地 恵美子（副委員長）

中村 陽子  早川 昌美   佐々木 清

久住 郁夫  八子 明美   佐々木理江子

平澤 勝司  相崎 千紗  岩田 正行

外山 宏子  羽鳥 仁一

【長岡市（事務局）】

    金垣和島支所長

和島支所地域振興・市民生活課 池田課長

        早川係長

                   池田主査

                   松本技師

５ 欠席者名
久住 博  佐々木 和真  早川 亜由美  久住 純也

多々良 儀仁 山田 幸司

６ 議題 （議題）

(1) 規約内規・委員の確認

(2) 令和５年度事業・予算について

７ 会議結果

の概要
(1) 規約内規・委員の確認

わしまコミュニティ協議会の規約及び内規、委員構成、組織図について

提案のとおり決定した。

(2) 令和５年度事業・予算について

わしまコミュニティ協議会の令和 5 年度事業・予算について、提案のと

おり決定した。

８ 内 容

事務局長

委員長

事務局

【１開会】

  （省略）

【２あいさつ】

  （あいさつ）

【３議題】

(1) 規約内規・委員の確認

（資料説明）

2

委員長

委員長

事務局

委員長

委員

委員

事務局

委員長

委員長

事務局

事務局から提案のあった規約・委員構成・組織図案に意見はありませんか。

（意見なし）

規約・委員構成・組織図は提案のとおり決定します。

(2) 令和５年度事業・予算について

（資料説明）

事務局から提案のあった令和５年度事業・予算に意見はありませんか。

令和５年度事業はこれで良いと思うが、公民館事業等の既存の地域事業との

調整も今後進めていってもらいたい。スポーツ推進委員等の既存事業の担い

手の負担が増えないような工夫をお願いしたい。

今後のコミュニティ事業と既存事業との住み分けについては、そのゴールや

スケジュールが住民にも周知されていくと、各集落から協力が得られやすい

と思います。

令和５年度事業は、公民館事業の日程を参照した中で決定していただいてお

り、過大な負担とならないよう協議いただいています。

令和５年度はコミュニティセンター事業と既存事業が併存する形で進行して

いくことになりますが、実際にコミュニティ協議会が動き出した中で、既存

事業との住み分けはどのようにしていくべきか、協議していただく必要があ

ると考えています。

その他意見はありますでしょうか。

（意見なし）

令和５年度事業・予算について提案のとおり決定します。

その他議題がなければ、これで会議は終了とします。

令和５年度のコミュニティ協議会・コミュニティセンターに向けた協議は全

て終了しましたので、当委員会としては本日の会議が最後となります。

本日まで長期間にわたりご協力いただき、ありがとうございました。

９ 資料等 別添のとおり